
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.22, č.17 23.4. 2023 
 
23.4.  Ne   3. neděle velikonoční    

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku, 

  v 15.00 poutní mše sv. ke cti sv. Vojtěcha v kapli sv. Vojtěcha na Rovinách 

24.4.  Po   památka sv. Jiří, mučedníka 
od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

25.4.  Út   svátek sv. Marka, evangelisty 
Mše svatá v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Měcholupech 

26.4. St            středa po 3. neděli velikonoční 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

27.4.  Čt   čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

28.4.  Pá   památka sv. Ludvíka Marie Grigniona z Montfortu, kněze  
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

29.4.  So  svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích 
ve 14.00 varhanní koncert v kostele sv. Václava ve Velké Černoci  

30.4.  Ne   4. neděle velikonoční – neděle modliteb za duchovní povolání   
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
____________________________________________________________ 

 V neděli 23. dubna v 15.00 se koná tradiční pouť ke sv.Vojtěchu na Rovinách.  

 24. – 30. dubna před Nedělí Dobrého Pastýře se tradičně koná Týden modliteb 
za duchovní povolání. S ohledem na ubývající nová kněžská a řeholní povolání 

se stává tento úmysl stále naléhavější. Inspirací je Ježíšova výzva z Janova 

evangelia: „Proste Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň“.  

 Srdečně Vás zveme tuto sobotu 29. dubna 2023 na varhanní koncert do kostala 
sv. Václava ve Velké Černoci Na programu jsou varhanní skladby od J.S. Bacha 

a W.A. Mozarta,  A. Dvořáka, dále klavírní sóla jako např. od B. 

Smetany Vltava z cyklu Má vlast a další. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.22, č.17 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Návrat "nevěřícího" Tomáše   (Papež František, 16.4.2023) 

Dnes, v neděli Božího milosrdenství, nám evangelium vypráví o dvou zjeveních 

zmrtvýchvstalého Ježíše učedníkům a zvláště Tomášovi, "nevěřícímu apoštolovi" (srov. J 20,24-

29).  

Tomáš ve skutečnosti není jediný, komu je zatěžko uvěřit, vlastně představuje tak 

trochu každého z nás. Vskutku není vždy snadné uvěřit, zvláště když člověk, jako v jeho případě, 

utrpěl velké zklamání. A po velkém zklamání je těžké uvěřit. Celá léta následoval Ježíše, 

riskoval a snášel těžkosti, ale Mistr byl poslán na kříž jako delikvent a nikdo ho neosvobodil, 

nikdo nic neudělal! Zemřel a všichni se bojí. Jak znovu uvěřit? Jak věřit zprávě, že je naživu?  

V jeho nitru byly tyto pochybnosti. 

Tomáš však projevuje odvahu: zatímco ostatní jsou ve strachu zavřeni ve večeřadel, on 

vychází ven, i když riskuje, že ho někdo pozná, udá a bude zatčen. Mohli bychom si dokonce 

myslet, že díky své odvaze by si zasloužil setkání se vzkříšeným Kristem více než ostatní. Místo 

toho, právě proto, že se vzdálil, když se Ježíš o velikonočním večeru poprvé zjeví učedníkům, 

Tomáš tam není a svou šanci propásne, vzdálil se od společenství. Jak ho může získat zpět? 

Jedině tak, že se vrátí k ostatním, že se vrátí tam, do té rodiny, kterou opustil vyděšenou  

a smutnou. Když to udělá, když se vrátí, řeknou mu, že Ježíš přišel, ale jemu se tomu nechce 

věřit, chtěl by vidět jeho rány. A Ježíš mu vyhoví: po osmi dnech se znovu zjeví uprostřed 

učedníků a ukáže jim své rány, své ruce, své nohy, tyto rány, které jsou důkazem jeho lásky, 

které jsou stále otevřenými cestami jeho milosrdenství. 

Zamysleme se nad těmito skutečnostmi. Aby Tomáš uvěřil, chtěl  mimořádné znamení: 

dotknout se ran. Ježíš mu je ukáže, ale obyčejným způsobem, přijde před všechny, do 

společenství, ne ven. Jako by mu říkal: chceš-li se se mnou setkat, nehledej daleko, zůstaň ve 

společenství, s ostatními; a neodcházej, modli se s nimi, lámej s nimi chléb. A říká to i nám. 

Právě tam mě budete moci najít, právě tam vám ukážu, vtisknutá do mého těla, znamení ran: 

znamení lásky, která přemáhá nenávist, odpuštění, které odzbrojuje pomstu, znamení života, 

který poráží smrt. Právě tam, ve společenství, objevíte mou tvář, když se svými bratry a sestrami 

sdílíte chvíle pochybností a strachu a ještě silněji k nim přilnete. Bez společenství je těžké najít 

Ježíše. 

Drazí bratři a sestry, pozvání adresované Tomášovi platí i pro nás. Kde hledáme 

Vzkříšeného? V nějaké zvláštní události, v nějakém velkolepém či nápadném náboženském 

projevu, či pouze v našich emocích a pocitech? Nebo ve společenství, v církvi, s přijetím výzvy 

zůstat v ní, i když není dokonalá? Navzdory všem svým omezením a pádům, které jsou i našimi 

omezeními a pády, je naše Matka Církev Tělem Kristovým; a právě tam, v Těle Kristově, se 

stále a navždy otiskují největší znamení jeho lásky. Ptejme se však sami sebe, zda jsme ve jménu 

této lásky, ve jménu Ježíšových ran ochotni otevřít náruč těm, kteří jsou zraněni životem, aniž 

bychom kohokoli vylučovali z Božího milosrdenství, ale každého přijali; každého jako bratra, 

jako sestru, jako Bůh přijímá každého: Bůh přijímá každého. 

Kéž nám Maria, Matka milosrdenství, pomůže milovat církev a učinit ji přívětivým 

domovem pro všechny. 

 


